

22 2022 р. КВІТНЯ

1. Упродовж тридцяти років німці читали українцям нотації про фашизм. Коли фашизм справді прийшов, німці його фінансують, а українці вмирають, воюючи з ним.
© Тімоті Снайдер
2. Пентагон: Україна має на фронті більше танків, ніж РФ. Про це, як пише «Європейська правда», повідомляє Washington Post. Як повідомив чиновник, поставлені з Європи танки Т-72 змінили баланс на користь України.
3. Яндекс припиняє інвестиції в Росію. Виявляється, російський пошуковий гігант насправді... голландський. Да, герр Пітер. В Голландію ти вікно прорубав – тут його і заколотять нахрест.
4. У Чернігові в Десні у районі зруйнованого автомобільного мосту шукають російську авіабомбу. Вона пробила міст, не здетонувала і зачепилася за опору. Авіабомбу на глибині 10 метрів намагаються знайти сапери-водолази Держспецтрансслужби. Ось такий капітан Немо на Десні.
5. Іван Примаченко: під час війни кількість курсів і навчань, які проходять українці на освітньому проєкті Прометеус, не зменшилась, а зросла. Це показує, що ми адаптуємося до будь-яких змін, якщо треба – отримаємо нові спеціальності, вивчимо нові мови – подолаємо все.
6. В новинах на російському телеканалі НТВ показали «сюжет з Херсона», в якому російські глядачі упізнали Єйськ. Так і референдум десь на Кубані проведуть. Про приєднання до України.
7. Данія виділить Україні 600 мільйонів данських крон (понад 87 млн доларів) на озброєння та долучиться до післявоєнної відбудови Миколаєва, який постраждав від бомбардувань Росії. І копію Русалоньки на камені біля Варварівського мосту, якщо ваша данська ласка.
8. Кажуть, в Скадовську теж шукають знесеного Леніна, щоб за прикладом Генічеська «відвстановити». Монстри ніколи не вмирають одразу.
9. Росавіація попросила авіакомпанії приготуватися до рейсів без використання GPS. Тепер мені зрозуміло, чому та братова бікса просила в мальчика водочки, сівши в літак аерофлоту. Для хоробрості.
10. Павло Лакійчук: На Росії – весняний призов. В окупованому Криму – теж. Але після знищення «Москви» серед кримських призовників почалася паніка – ніхто не хоче йти на смерть. В Севастополі розцвіли контори, які «надають допомогу в отриманні військового квитка без служби в армії». Вартість послуги – від 60 тисяч рублів і вище. Креативні окупанти вирішили з 30 квітня закрити виїзд з півострова на материк – відловлювати призовників в кримських степах. Людолови.
11. Київський ТрО наказали здати зброю на склади. Ледь не написав скласти зброю.
12. За минулу добу Збройні Сили знищили 15 повітряних цілей: 3 літаки (СУ-34, СУ-35 та СУ-25), 3 гелікоптери (два Мі-8 та один Ка-52) та 9 БПЛА! Все, як ми просили в хлопців минулого разу.

13. ГУР: «Сучасні» російські крилаті ракети оснащені електронікою, розробленою в 60-х роках минулого століття. Ракети Х-101 виготовлялися з 1999 до 2013 року. Гордість російської зброї. Щоправда, результат застосування окупантами ракет Х-101 спростував заявлену ефективність. Більшість випущених територією України ракет Х-101 так і не вразили намічені цілі. Ось таке воно – “Анало говнет”.
14. Мілітарний: Логістичне судно Ysabel ВМС Іспанії транспортуватиме військову техніку для України. Прем’єр-міністр Іспанії Педро Санчес під час свого візиту до Києва повідомив про новий пакет військової допомоги Україні. Порт призначення не розголошується.
15. Окрема бригада морської піхоти імені контр-адмірала Михайла Остроградського тримає оборону морського узбережжя та біля кордону з ПМР. Морські піхотинці передають вітання жителям Одещини. – Не переживайте, ми звідси відступати нікуди не підемо, а ворогу шансів не залишимо. Слава морській піхоті!
16. Думка про те, що американські Джавеліни та інша переносна протитанкова зброя змінила хід війни, є хибною. Якби не артилерія – українські бійці не змогли б так якісно захищатися, пояснює військовий експерт Микола Белєсков. – читайте на Текстах.
17. У Києві, у Софійському соборі гетьмана Петра Сагайдачного предстоятелі ПЦУ проголосили покровителем українського війська та освятили репліку його легендарного меча, виготовленого для фрегату «Гетьман Сагайдачний» з ініціативи віце-адмірала Сергія Гайдука.
18. «Медуза»: Кремль вже й радий був би закінчити війну в Україні, але боїться протестів росіян, які очікують і вимагають продовження війни «до остаточної перемоги над українським нацизмом.» Це до теми невинних росіян. Путін їхній Гітлер на замовлення.
19. Данілов: В Україні створений спеціальний орган, який призначений для невідворотного покарання російських військових злочинців, незалежно від того, в якому місті РФ або в будь-якій країні світу вони проживають. Як казала одна киянка: «Посилайте хлопчиків».
20. Винороби з Одещини допомагають Миколаєву вирішити питання з постачанням питної води. Відтепер на заводі перелаштували лінії розливу і наповнюють артезіанською водою зі своєї свердловини 5-літрові фляги. А може, десь там і вино не перелаштували?
21. Єдина влада, в якій українець не зможе знайти зради – це окупаційна. ©

1. Окрім критичного мислення, треба мати ще раціональне. © Юрій Костюченко
2. Валерій Залужний: Я в черговий раз закликаю всіх, особливо блогерів з великими аудиторіями, утриматися від публічних оцінок бойових дій, логістики, забезпечення і рішень командирів.
3. Горить Російський ракетно-космічний науковий центр у Корольові. Це головний аналітичний центр Російського космічного агентства Роскосмосу. Г'юстон, у нас проблеми! Знову курили під дипольним відбивачем?
4. ЗСУ знищили передовий командний пункт 49 армії у Херсонській області. Там було близько 50 російських офіцерів. Знищено 2 генерали, 1 поранений. Доведеться бабам рожать зразу генералів.
5. Орден Францисканців зареєстрував петицію у Ватикані з закликом скинути з престолу папу Франциска. Серед причин – фінансові махінації, ігнорування почуттів вірян в Україні. І це ще босі кармеліти не озвалися.
6. Пушкіністи назвали завдання другого етапу «спецоперації» в Україні – встановлення повного контролю над Донбасом та Південною Україною, створення сухопутного коридору до Криму та вихід до Придністров'я. Про це заявив на курултаї заступник темника центрального уряду батир-майор Рустам Міннекаєв.
7. На місце потоплення «Москви» прибув найстаріший корабель ЧФ «Комуна». Він 1913 року побудови, тобто йому 109 років. Це катамаран з суднопідйомними фермами між корпусами, використовувався для підйому затонулих підводних човнів, якими вони були в 1913 році.

Очевидно, вестимуть підводні роботи трьохболтовими водолазами й мінічовнами та водолазними дзвонами. Очевидно, їм є що піднімати з крейсера – чи то ядерні боеголовки, чи то реліквію за 40 млн. доларів. Часова воронка все більше засмоктує пушкіністів. Ось вже і 1913. Дочекаємось крейсера «Очаків», лейтенанта Шмідта й повстання матросів у Севастополі.
8. Після втрати крейсеру «Москва» ЧФ РФ стали активніше залучати підводні човни для нанесення ударів ракетами «Калібр» по території України, бо бояться втрати надводні кораблі від куріння. А на підводних човнах не курять.
9. ЗСУ здійснили контратаку і відкинули пушкіністів ще на 12 км на північ від Харкова. Визволені з окупації Безруки, Слатине, Прудянка. До виходу на російський кордон в районі Козачої Лопані лишається 10 км. Може, це ускладнить артилерійські обстріли Харкова.
10. Під час переходу патрульного корабля проекту 22460 «Расул Гамзатов» Волго-Донським каналом з Каспійського в Азовське море буксир, який забезпечував перехід даного ПСКР, пошкодив елементи гвинто-стернові групи корабля. Корабель тепер на якірній стоянці у порту Азов. І превратілся в белих журавлей.
11. В Херсонській області пушкіністи спустошили елеватор у Новоолексіївці та вивезли все зерно в Крим. Видно, дочекались урожаю вони не сподіваються.

12. На маріупольському напрямку повністю знищено так звану «міліцію ДНР» – втрати понад 1000 осіб, разом із курсантами Донецького училища МВС. Плани подальшої примусової мобілізації нікому втілювати. Атас!
13. Парламент Фінляндії проголосував за вступ до НАТО. Путін всіх переіграл.
З такими темпами наступно вступить до НАТО Новгородська республіка.
14. По Одесі прилетіли ракети в густонаселений район. Влучили у житловий будинок. Всього було 6 ракет з літака на Каспіїм. Одну точно збили і три точно долетіли до своїх цілей. Є ймовірність повторних прильотів. Великодне перемир'я не задалося.
15. «Бучанські різники» зі складу 64-ї окремої мотострілецької бригади ЗС Росії перемістилися на Ізюмський напрям, і там їх наздогнала відплата 93-ї окремої механізованої бригади ЗСУ «Холодний Яр». В Хабаровськ мають повернутися не унітази, а урни. І повіє новий вогонь з Холодного Яру. Все сходиться.
16. Депутат Мелітопольської міськради Тарас Генів дістав півметрового Леніна, встановив його просто на вулиці й провів «мітинг».

Але довелося фотографувати з колін, щоб обрати правильний ракурс для фото. Ну нічого, Путіна давно так знімають.
17. Перелік важкого озброєння, яке союзники передали або передадуть найближчим часом: Естонія – 9 гаубиць Д-30; США – 18 + 72 гаубиць М777; Канада – 4 гаубиць М777; Чехія – 20+ САУ DANA и DANA M2; Словаччина – 18 САУ Zuzana; Польща – 20+ САУ Гвоздика; Нідерланди – до 24 САУ PzH 2000; Франція – 12 САУ CAESAR; Бельгія – до 24 САУ M109A4BE; Британія – САУ AS-90; Польща – БМ-21 Град; Чехія – RM-70; США – РСЗВ M142 HIMARS.

Нагадаємо, що танків у нас вже більше, ніж залишилося у пушкіністів. Паритет сил наближається повільно, але невідворотно.
18. Два дні поспіль зриваються зелені коридори для вивезення цивільного населення з Маріуполя на Запоріжжя. Так окупанти спонукають їхати в Росію.
19. До обвалу греблі на річці Кубань, що трапився вчора, Україна не має жодного стосунку. Гідровузол побудовано в 1960-ті роки, на його ремонт минулого року було виділено пів мільярда рублів.
20. Благодатний вогонь зійшов за планом. Не святять паски в московському патріархаті. Амінь.
21. В міжнародний день психолога вітаємо всіх військових психологів і просто тих, з ким можна про це поговорити.

24 2022 р. КВІТНЯ

1. Сьогодні вночі наші думки з мученицькою Україною та в усіх куточках землі, де панує насильство та порушення людської гідності. © Вселенський Патріарх Варфоломій.
2. Туреччина закрила небо для російських літаків, що прямують у Сирію. Якщо Грузія й Молдова бояться скористатися своїм шансом, це зробить бей-ефенді Ердоган.
3. Група німецьких діячів звернулася з відкритим листом до канцлера Шольца з проханням припинити постачання зброї Україні. Це, на їхню думку, спонукає Київ перестати чинити збройний опір і піти на переговори з РФ. Листа підписали 18 інтелігентів. Ще не почали, а вже припинити. Знову біжать поперед Шольца в пекло.
4. Україна відкликала свого посла з Грузії. Інтересну лезгінку джигіти пляшуть.
5. На Херсонщині визволили 8 населених пунктів. Які саме, не кажуть. Воєнна таємниця.
6. Крилаті ракети х-555, якими були обстріляні житлові будинки і кладовище в Одесі, це модернізований варіант радянських ракет х-55. 575 цих ракет Україна передала Росії у 1999 році в якості оплати за газ. Ну хоч зігрілись, да.
7. У Маріуполі від обстрілів пушкіністів загинув Валерій Кірсанов, який 2015 року наводив російські «Гради» на мікрорайон «Східний». 2019 року він вийшов на волю через «поправку Савченко». В пана Бога на кожного з нас свої плани. Мнє отмщеніє, і аз воедам.
8. Wall Street Journal: У Бельгії близько 8 тисяч призначених для РФ автомобілів класу люкс залишаються в порту Зебрюгге через санкції, накладені на Москву за її вторгнення в Україну. Везіть на Ізмаїл.
9. Міністр закордонних справ Австрії Александер Шалленберг висловився за «інший шлях» для України. Він вважає, що Україні не варто вступати в ЄС. Австрійський генштаб, альо, що ся трапило? Звідки цей вар'ят вискочив?
10. Британська розвідка: Збройні сили України відбили численні атаки Росії вздовж лінії зіткнення на Донбасі цього тижня. «Попри те, що Росія домоглася деяких територіальних успіхів, український опір був сильним у всіх напрямках і завдав російським силам значної шкоди. Низький моральний дух росіян і обмежений час для відновлення, переоснащення і реорганізації сил після попередніх наступів, ймовірно, знижують бойову ефективність Росії.» Треба в них спитати в твіттері і про 8 деокупованих сіл під Херсоном.
11. Вчитель з Херсонщини: достукатися до МОН! Окупанти в школах вже почали забирати жорсткі диски з комп'ютерів, що мають доступ до Курсу Школа, таким чином мають доступ до особистих даних і мають змогу чинити тиск на вчителів та батьків. Потрібно терміново заблокувати доступ до цієї програми на окупованих територіях або посилити захист цих даних.
12. Проект «єдиного ефіру» під назвою Національний марафон зазнав фіаско – йому довіряє менше 5% глядачів. Довго ж вас Боженька на одному каналі збирав. Чи не найбільшою моєю претензією до попередньої влади був розгул «свободи

слова» найрізноманітніших телеканалів, в т.ч. олігархічних, які втрачали почуття міри навіть в особистих нападках на п'ятого президента. Чому тоді не прикрили зрадо-ТБ? Тепер я бачу, чому робити цього було не можна. Незворотно скурвлюються навіть не ті, кого закрили, а ті, що залишилися в інформаційному колгоспі.

13. Антон Колумбет: Не дивуйтесь фоткам залишків окупаційних підрозділів, які повертаються в Росію в елементах українського спорядження: берцях, флісках тощо. Мало не половина їх менш успішних братиків при першій же нагоді напялювала на себе наш одяг, взятий десь в казармах або воєнторгах. © Ось так Юдашкін програє Андре Тану.
14. МО: Українські сапери вийшли на весняно-польові роботи! Підрозділи Сил підтримки ЗСУ очищають території від вибухонебезпечних предметів, адже на часі – посівна.
15. У вінницькій області знайшлося погруддя Суворова в колишньому колгоспі ім.Суворова. Родзинка в тому, що Суворов був відомий самодурством поміщик-кріпосник. Наприклад, вишикував по ранжиру всіх парубків і дівок і насильно одружив за зростом. Покращив демографію села.
16. The Independent: Горить Сибір – загоряння в лісах не можуть погасити, бо бракує військових пожежників, передислокованих в Україну. Площа пожеж цього року збільшилася вдвічі.
17. Новинарня: Міжнародний комітет Червоного хреста на 55-й день блокади Маріуполя заявив про необхідність надати гуманітарний коридор із заблокованого міста Хоч на Великдень згадали, чому вони Хрест.
18. Про передачу Україні бронетехніки заявив губернатор штату Західна Вірджинія Джим Джастіс. Техніка нацгвардії штату буде передана на запит Міністерства оборони України. Нам вже допомагають окремі штати. Переможемо, коли долучаться Гарлем і Бронкс.
19. Російський актор і пропагандист путінського режиму Іван Охлобистін заявив, що збирається на війну, щоб «вбити тих, хто їх принижував». Такий ось «імпертейнмент».
20. Бургомістр Віталій Кличко уклав договір про взаємодопомогу з Ганзою.
21. Увага!!! Попрошу не повідомляти точні координати, де воскрес, не викладати фото та відео матеріали, коли воскрес. Будьмо уважні! ©

25 2022 р. КВІТНЯ

1. Перший крок до перемоги – це віра в те, що ти можеш перемогти. І другий – це правильне обладнання, правильна підтримка, і ми збираємося зробити все, що в наших силах, і будемо продовжувати робити все, що в наших силах. © Ллойд Остін
2. Макрон 58% Ле Пен 42%
3. 23:10 – У Києві триває зустріч президента Зеленського з держсекретарем США Блінкеном та головою Пентагону Ллойдом Остіном.
Ще \$700 млн. військової допомоги, і в Київ повернеться американський посол, чие місце вільне ще з часів Трампа. Вірніше, посліця.
4. Вночі загорілась нафтобаза і нафтопровід «Дружба» в Брянську, а також 120 арсенал головного ракетно-артилерійського управління. Зійшов благодатний вогонь?
А ще там невідомі пошкодили залізничну колію. Що пояснити курінням важче, але вони щось придумують.
5. Патріарх Московський Кирило закликав скинути 3-х тонну бомбу на Києво-Печерську лавру, щоб вона не дісталася розкольникам. А ви святіть пасочки в РПЦ, яке «не поминає Кирила», продовжуйте.
6. Синегубов: пушкіністи на у Вовчанську вивезли один із заводів на територію рф, а у приміщеннях облаштували катівню. Людей у концтаборі наражають на тортури, змушують співпрацювати, ставати до лав пушкіністів.
7. В Кременчуку 9 ракет вдарили по нафтопереробному заводу та ТЕЦ.
8. Білоруський КДБ оприлюднив дані, що близько 4000 пушкіністів зберігали мародерку в таборі у Рудому лісі, і в Росію відправлена електротехніка, одяг, дитячі іграшки, що отримали небезпечну для життя дозу радіації. Були опромінені працівники пошти. Не забудьте отримати посилку від папки. З навчань. Ось так і виглядали кари єгипетські.
9. Нова пошта відновила роботу відділень в Ірпені та Бучі.
10. Кличко: цього тижня в Києві демонтують бронзові скульптури робітників під аркою Дружби народів. Гранітна скульптурна група буде зариштована виставковими щитами і розібрана згодом, бо вимагає складніших робіт. Арку пофарбують в кольори українського прапора і нададуть їй нового змісту. Ось тільки в народі вона так і залишиться «Ярмом».
11. Кажуть, українські збройники наблизились на 15 км до Херсона.
12. Настав момент, коли за зведеннями російського телевізора про знищені українські танки, їх вже знищили втричі більше, ніж було в ЗСУ на початку вторгнення. Українські журналісти з цікавістю очікували, як викручуватимуться пушкіністи. Ті ж сьогодні заявили, що в Україні залишилося 6 танків. Але їй натомість передають натівські танки з Європи. Можна «нищити» знову в необмежених кількостях.
13. Горить авіабаза пушкіністів в Усуйській. Ось це вже точно не ми. Хоча – Воздвіженка. Можливо, хтось з київських забудовників розчищає ділянку від літаків.

14. Financial Times: Голова правління найбільшого у світі суднового оператора V.Group Кофод-Олсен закликав НАТО забезпечити морський супровід комерційних суден, що проходять Чорне море. Він зазначив, що альянс повинен втрутитися, щоб забезпечити можливість торгівлі в регіоні, який має важливе значення для продовольчої безпеки світу. Зараз в наших портах застрягло щось із 80 суден і 500 моряків з екіпажів. Ось вже і конвої повертаються. Ну і кандидата на «Тіпіца» вже потопили двома «Нептунами».
15. ДБР ініціювало націоналізацію білоруського судна «Наdejда» що виконувало операції для Росії на Дунаї і стояло в порту Ізмаїл. Так само знайдено російський танкер «Волгонефть-268» на ремонті в заводі Чорноморська. Власник намагався приховати судно, змінивши прапор на Замбію.
16. Активісти Greenpeace заблокували танкер «Усть-Луга», який доставляв до Норвегії нафту з Росії. Так європейські екологи висловили протест проти війни, яку розпочала Росія. Біля нафтового терміналу Exxon Mobil під Осло, активісти, які прибули на невеликому човні, прикували себе до якорного ланцюга. Є в цьому світі щось незмінне. І активісти Грінпіс, що до чогось себе прикували, одне з цього.
17. В Росії імітували замах українських націоналістів на пропагандиста Соловйова. В імітаторів вилучили шість пістолетів Макарова, гранату, коктейлі Молотова і брошуру Бандери з російським дарчим надписом. Страшна сила бандерівського слова – і мови ще добродії не вивчили, а вже стали націоналістами й готові мочить Соловйових. А ще як ту брошуру прочитають, замахнуться не менш ніж на Шойгу.
18. В Кременній у міськвиконкомі стався вибух під час зустрічі призначеного пушкінстами гауляйтера зі зрадниками з силовиків, які перейшли на бік ворога. Вже ніхто нікуди не йде.
19. У Брянську горить м'ясокомбінат. Ця штука буде посильніше «Чорнобаївки» Гьоте.
20. Окуповане Придністров'я – обстріл з російських гранатометів РПГ-27 «Таволга» (ідентифіковано InformNapalm) т.зв. «Міністерства держбезпеки» у Тирасполі. Це точно не ми, ми б лушалили з NLAW. Хотя...
21. – Російська – мова еліти...
– Ваша еліта в нас труси крала. ©

26 2022 р. КВІТНЯ

1. Найбільша російська проблема – це взаємини з правдою. © Тамара Горіха Зерня
2. Окупанти захопили Херсонську міську раду. Встановили свою охорону, працівників мерії і самого Мера Колихаєва випустили. Цікаво, чи встиг він отримати інструкції з ОП, які вимагав, і як збирається їх виконувати.
3. Ілон Маск придбав Твіттер за \$44 млрд. А щоб не забанили, як Трампа.
4. На Херсонському напрямку визволено 5 сіл, окупанти відступають на рубежі легендарної Чорнобаївки. А там і до Херсона лузгою насіння доплюнути можна.
5. Ракетні удари по підприємствах Укроборонпрому коригували самі працівники підприємств. Їх затримала СБУ. Якщо ви вже розпіяли журналістів, що робили новинний сюжет на Київському бронетанковому, і начебто навели ворога, знімайте їх з хреста.
6. Від сьогодні діє зона вільної торгівлі між Україною та Великою Британією. Щоб підтримати економіку України, у Лондоні вирішили задіяти умови договору про вільну торгівлю, який мав запрацювати з 2023 року, вже зараз. Тепер український експорт до Британії не обкладатиметься митами, а квоти для аграрних і промислових виробників України скасовуються. То може нам не в ЄС заявку треба, а в Британську Співдружність?
7. 36 річниця Чорнобиля показала, що пам'ятаємо про нього тільки ми і білоруси, а пушкіністи спокійно риють окопи в Рудому лісі. Тепер премії Дарвіна росіянам роздають українці. Не тільки в Чорнобилі.
8. Німецька компанія Rheinmetall подала до уряду Німеччини заявку на постачання Україні 88 танків Type 1A5 Leopard. Також важке озброєння запропонували передати ще дві компанії. Поки Шольц телиться, Рейнметалл дуплиться.
9. Придністров'я, знову вибухи. Прогриміло вранці у вівторок на території Придністровського радіотелецентру, з ладу виведено дві найпотужніші антени, задіяні у ретрансляції сигналу російських радіостанцій на середніх хвилях. Ой-йойойойойойой Русское радіо.
10. Туроператор TUI заборонив селити пушкіністів у своїх турецьких готелях і наказав скасувати всі вже оформлені бронювання, бо головною вимогою всіх закордонних туристів у цьому сезоні є «готель без росіян». Правильно, на Селігер їх і Оймякон.
11. США зібрали 40 країн на конференцію щодо військової допомоги Україні на німецькій повітряній базі Рамштайн. Еритрею не запрошували.
12. Британія підтримує право України атакувати територію Росії та використовувати для цього надані Заходом озброєння, заявив міністр збройних сил Великої Британії Джеймс Гіппі. «Цілком законно для України» цілити у військові об'єкти на території Росії, «щоб порушити логістику», сказав він. Ти ба – Хіппі, а геть не пацифіст.
13. Німецька залізниця планує налагодити «Зерновий міст» з України. Може, ми так і на європейську ширину колії перейдемо.

14. Генштаб вперше прокоментував, чому пушкіністи без спротиву пройшли Перекоп і Чонгар і наступного ранку були вже під Херсоном. Якщо резюмувати коротко: не ваше діло. Наше. Просто поки не на часі. Але такі відмазки нас точно не влаштують.
15. Тексти: Українські військові за минулу добу завдяки контратакам відвоювали територію на північ від Херсона та на захід від Ізюма. Про це йдеться у новому звіті американського Інституту вивчення війни (ISW). Ці контратаки підривають зусилля Росії щодо повного захоплення Херсонської області.
16. Швеція передає ЗСУ самохідну гаубицю Archer FH77, яка за 2,5 хвилини вистрілює 21 155-мм снаряд на дальність більше 50 км. Парадоксально, але часто найкращі на даний час військові системи розроблені в Швеції, яка востаннє воювала 200 років тому. Але ця війна була з Росією. Вони ще тоді багато зрозуміли.
17. Завдано ракетний удар по залізничному мосту в Затоці. В районі переправи валить дим. Також повідомляється, що міст із Затоки у бік Білгорода-Дністровського перекрито. Уточнюється, що проїзд можливий лише через Маяки. Електрички та маршрутки на Одесу теж не підуть.
18. Лана Зеркаль: компанія «Укренерго» отримала офіційний статус члена-спостерігача в об'єднанні європейських операторів системної мережі ENTSO-E. Наступний крок – це відкриття комерційних перетоків, тобто експорту електрики в ЄС, що вигідно і для європейців, і для України. Дивно, що з 19 року купували білоруську електрику. Кто это сделал?
19. Міністр фінансів Німеччини заявив, що ФРН готова відмовитися від російської нафти впродовж кількох тижнів. Російська нафта складала всього 12% споживання ФРН, на ній працював всього 1 НПЗ.
20. Генштаб ЗСУ: У Придністров'ї підрозділи оперативної групи російських військ приведені у бойову готовність "Повна". Так собі оперативна група, скажімо чесно.
21. У Дмитра Rogozina є твіттер. І в Ілона Маска є Твіттер. Але є один нюанс. ©

1. Неясно, чи здатні росіяни отримувати уроки і швидко пристосовуватися до змінюваних обставин. Зокрема, вони не навчилися ефективно координувати велику загальновійськову операцію та продовжують покладатися на грубу вогневу міць для просування вперед. © Френсіс Фукуяма.
2. Під Гуляйполем ЗСУ перейшли в контратаку і просунулись на 40 км в бік Маріуполя.
3. Зустріч міністрів оборони 40 країн в Рамштайн вже порівнюють з Тегеранською конференцією, на якій союзники прийняли рішення добивати Третій Рейх, не йдучи на перемовини.
4. Дмитро Кулеба: фактично ЗСУ почали перехід на зброю натівських стандартів, про що два місяці тому ще не було й мови. Ну, це у вас не було.
5. Російський виробник мотоциклів «Урал» переносить виробництво до Казахстану. Тепер ще космодром до Казахстану б перенести... А, стоп.
6. ОК Південь: В Чорноморській операційній зоні нашими силами нанесено ураження по ворожих позиціях на острові Зміїному. Зафіксовано влучання в пункт управління, знищення зенітно-ракетного комплексу «Стріла-10», втрати рашистів уточнюються. Корабельне угруповання флоту противника переформатовано в бік зменшення.
7. Окупанти можуть знищити історичний пам'ятник – Кам'яну Могили. Пушкіністи заміняли унікальну пам'ятку геології та археології світового значення, неподалік Мелітополя. Пагорб нараховує близько 3 тисяч плит, під якими розташовані 65 гротів та печер, рясно вкритих петрогліфами. В Україні є місця сили, здатні постояти за себе самостійно. Я не заздрю пушкіністам, що замахнулися на Кам'яну Могили. Підуть курсом колег з Рудого лісу.
8. Губернатор Белгородської області РФ В'ячеслав Гладков повідомив, що, за попередніми даними, в районі села Стара Нелідовка горить склад боєприпасів. Благодатний вогонь все не гасне.
9. Пушкіністи повторно обстріляли міст через Дністровський лиман у районі Затоки. Внаслідок ракетного удару міст зруйнований.
10. В Херсоні на площі Свободи пройшов мітинг проти запланованого на сьогодні псевдореферендуму. Мітинг пушкіністи розганяли з світло-шумовими гранатами, слезозогінним газом та стрільяною. Серед херсонців є поранені.
11. На Чернігівщині працівники АТ «Чернігівобленерго» фіксують факти крадіжок пошкодженого обладнання місцевими мешканцями. Не дайте крадіям, яких ви (ми просто впевнені!) добре знаєте, залишити вас без електропостачання. Якщо ви стали свідком крадіжок або знаєте, хто це зробив, телефонуйте у поліцію або в колл-центр обленерго. Обіцяємо зберігати анонімність! Мідь з трансформаторів вони крадуть. Танки треба було красти.
12. Гауляйтером Херсона не є той Олександр Кобець, що кандидат в депутати від «Голосу» і викладач мореходки, а зовсім інший Олександр Кобець, якого пушкіністи привезли з собою із Криму. Наш – Дмитрович, а той – Юрійович. Треба взнати, чи є в Криму мореходка. І «Голос».